
 

広島中央エコパーク整備事業（高効率ごみ発電施設建設・運営）に係る 

落札者の決定について 

 

平成２８年４月１９日付広島中央環境衛生組合公告第７号で公告した「広島中央エコパーク整備

事業（高効率ごみ発電施設建設・運営）」の総合評価一般競争入札について、２グループから提案

書等の提出がありました。 

広島中央環境衛生組合一般廃棄物処理施設整備総合評価審査委員会（以下｢審査委員会｣という。）

において、落札者選定基準に基づく審査の結果、平成２８年１２月２０日付けで優秀提案者（落札

候補者）が選定されました。 

当組合では、審査委員会の審査結果を踏まえ、本事業の落札者を決定しましたので公表します。 

 

平成２８年１２月２０日 

 

広島中央環境衛生組合 

管 理 者  藏 田 義 雄 

 

記 

１．落札者 

グループ名 新日鉄住金エンジニアリンググループ 

代表企業 新日鉄住金エンジニアリング株式会社 

構 成 員 日鉄住金環境プラントソリューションズ株式会社 

協力企業 

五洋建設株式会社 

萩尾工業株式会社 

藤澤環境開発株式会社 

三池製錬株式会社 

八戸製錬株式会社 

 

２．落札金額（消費税及び地方消費税を含まない） 

落札金額 ２８，７００，０００，０００円 

内訳 

設計・施工業務に係る金額 １８，４８８，０００，０００円 

運 営 業 務 に 係 る 金 額 ８，５４７，４４１，６１５円 

処理残渣等運搬業務に係る金額 ２４８，７２７，１１５円 

資源化等処理業務に係る金額 １，４１５，８３１，２７０円 

                

３．総合評価結果 

応募者 

（代表企業名） 

技術（非価格）評価点

（A） 

価格評価点 

（B） 

総合評価点 

（A）＋（B） 

（配点：６０点） （配点：４０点） （配点：１００点） 

Ａグループ 

新日鉄住金エンジニアリング㈱ 
４４．９１点  ３８．８６点 ８３．７７点 

Ｂグループ 

荏原環境プラント㈱ 
４３．１７点  ４０．００点 ８３．１７点 

 


